


Představujeme New NEO Flex 

VIDEO  NÁVOD: NASTAVENÍ RYCHLEJI, NEŽ ŘEKNETE FLEX 
Sestavení rámu

Jaké příslušenství je součástí balení? 

Video návody: 
Kontaktujte Flair:

https://flairespresso.com/neo-flex-tutorials/
 https://flairespresso.com/contact/

Vítejte v úžasném světě domácího espressa s kávovarem Flair NEO Flex. 

Společnost Flair Espresso  začínala jako projekt na Kickstarteru, jehož cílem bylo
nabídnout jednoduchý a cenově dostupný domácí pákový kávovar. Brzy se rozrostla do
plného katalogu promyšlených produktů zaměřených na espresso. 

Jsme moc rádi, že jste tady, a nemůžeme se dočkat, až začnete připravovat lahodné shoty
pro pro sebe a své blízké. Než se však do toho ponoříme, chtěli bychom zmínit několik
věcí:

Váš NEO Flex je ztělesněním espressa pro všechny a je navržen tak, aby vařil jednoduché,
ale přesto skvělé espresso. Začít je snadné, zábavné a lahodné!

Více informací naleznete na našich webových stránkách prostřednictvím QR kódů. Máme
pocit, že video průvodci vařením jsou tím nejlepším způsobem, jak se učit.

V neposlední řadě jsme zde, abychom podpořili vaši cestu za skvělým espressem. Pokud
se setkáte s jakýmikoli dotazy nebo problémy, obraťte se na náš prvotřídní zákaznický
servis. Jsme vždy připraveni vám jakkoli pomoci.

Zarovnejte výstupky na
přední a zadní straně
základny s otvory ve
spodní části sloupku.
Zatlačte dolů, aby se
usadila.

Logo Flair na základně a
logo NEO na sloupku
musí být zarovnány na
stejné straně. 

1
2
3
4
5

1

1

2

2

9

3

4

5

6

11

10

7

8

Hlavní sloupek a páka
Základna
Píst s manometrem
Tenkostěnný varný válec
Disperzní sítko z nerezové oceli

Portafiltr s regulací průtoku (červený) 
Silikonový uzávěr předehřevu
Přídavná hubice pro regulaci průtoku
Dávkovací kelímek / tamper
Nálevka
Bezedný portafilter 2 v 1

6
7
8
9

10
11



Flow-Control Portafilter (červený)
Portafilter s tlakovou regulací 

Bezedný portafilter 2 v 1 (černý) 
S odnímatelnou hubicí

Oddělte spařovací
hlavu

Rozdělte ji na čtyři části:
1) píst 2) spařovací

válec 3) sítko 
4) portafiltr.

Naplňte  vodou
po rysku

Upěchujte kávu na
rovném povrchu
Pomocí dávkovače

rovnoměrně upěchujte
kávu.

 Vložte manometr

Přidejte disperzní
sítko do portafiltru.
Přidejte sítko do horní

části portafilteru a
umístěte jej na rám.

Začněte s portafiltrem
Flow-control

Červený portafiltr - není
nutný žádný speciální

mlýnek - vyhněte se příliš
jemné kávové sedlině.

Přidejte varný
válec do portafiltru

Stlačte válec na
portafilter. Předehřev

není nutný.

Připravte si čerstvě
upražená kávová zrna. 
Použijte nálevku a začněte s

15 gramy čerstvé mleté
kávy (zhruba 3 polévkové

lžíce).

9 Spusťte páku: Zamiřte
na zónu espressa

V zóně espressa zaměřte
25sekundovou extrakci.

Zůstaňte v espresso zóně 
Používání a porozumění tlakoměru

Rozdíly mezi vašimi portafiltery 

Od ručně připraveného espressa vás dělí jen pár vteřin.
Připravte si svoje první espresso

7

4

1 2

8

3

6

Pokud nemůžete
dosáhnout zóny
espressa - ať už s
jakýmkoli portafilterem
- můžete buď mlít
jemněji, nebo zvýšit sílu
na páku. Pokud zvýšená
síla nepomůže, budete
muset mlít jemněji.

Gratulujeme, připravujete espresso! Váš shot by měl v
zóně espresso zůstat zhruba 20-25 sekund, aby došlo k
plné extrakci. Pokud vaříte méně než výše uvedenou
dobu, namelte kávu jemněji. Pokud je vaše extrakce
velmi pomalá, zvažte použití hrubšího mletí. 

Pokud se nacházíte nad
zónou espressa, buď příliš
tlačíte, nebo je vaše mletá
káva příliš jemná. Použijte
hrubší mletou kávu nebo
menší sílu. Pokud narazíte na
STOP, pomalu snižujte tlak!

Přidejte manometr do
horní části tlakové láhve.
Otočte tlakoměr nahoru,
aby byl co nejlépe vidět.

1)

2)

3)
4)

Pokud se páka spouští velmi těžce, je kávová
sedlina příliš jemná (viz další strana).

Všichni  by měli začít zde!

Pod  espresso zónou

Přímo v espresso zóně

Nad espresso zónou

Flow-Control Portafilter je vybaven omezeným výstupním
otvorem, který vytváří tlak pro přípravu espressa v

komoře. Tento portafiltr lze použít s téměř jakýmkoli
mlýnkem nebo s hrubě  namletou kávou, aniž byste
museli "vytáčet" dávku. Použití je velmi pohodlné.

Vyžaduje kvalitní mlýnek na kávu! 
Budete muset "vytočit" nebo vyzkoušet různé

velikosti mleté kávy, dokud nezískáte správný tlak.
Pokud budete mlít příliš jemně, nebudete moci

spustit páku. Když kávu namelete příliš hrubě, páka
se spustí bez odporu a espresso se nepřipraví.

5

VAROVÁNÍ:
Nikdy neuvolňujte páku náhle! Vroucí

voda může vystříknout!

Naplňte válec Flex po
rysku uvnitř válce právě

převařenou vodou.

1 2



Čistění vašeho kávovaru Volitelný předehřev 

Prvotřídní zákaznický servis společnosti Flair 
Řešení problémů s kávovarem NEO Flex

Přidejte převařenou
vodu, počkejte 30
sekund a poté
vylijte.

Odnímatelná, vyměnitelná
výpusť umožňující čištění a
odvápnění. Ke každému
kávovaru Flex je dodávána
další výlevka. Vyměňte ji
podle potřeby a v případě
ucpání.

3 Odstraňte sítko a vyklopte
kávovou sedlinu do koše
nebo ji vykopněte tupým

náčiním.

V případě potřeby je možné
výlevku vyčistit: Odšroubujte
uzávěr výlevky a opláchněte
výlevku a dno portafiltru ve
studené vodě. Není třeba používat
mýdlo, může dojít ke změně chuti
vašeho espressa.

1 Pomalu zvedněte páku a
vyjměte sestavenou spařovací

hlavu z rámu NEO Flex,
přičemž uchopte silikon v

místě uvedeném výše.

Píst vyjměte pomocí
dávkovače. Válec nasaďte
na dávkovací nádobku a

zatlačte dolů.

2  Nad dřezem oddělte portafiltr
tak, že v jedné ruce uchopíte

portafiltr a v druhé ruce silikon
na varném válci, poté jej od

sebe odtáhněte.

5 Všechny spařovací části
opláchněte vodou z

kohoutku. Nepoužívejte
mýdlo, protože by ovlivnilo

chuť vašeho espressa.

Doporučujeme pravidelně
proplachovat portafiltr Flow-
Control a spařovací hlavu čerstvou
vodou. Tím zabráníte usazování
jakýchkoli zbytků kávy a zajistíte
optimální průtok. Pro propláchnutí
jednoduše postupujte podle
postupu přípravy kávy bez kávy.

Postupujte podle níže uvedených kroků. Čištění kávovaru NEO Flex provádějte pouze vodou. Není
třeba používat mýdlo, protože by mohlo ovlivnit chuť vašeho espressa. Nikdy nevkládejte součásti
zařízení Flex do myčky nádobí.

https://flairespresso.com/contact/

Váš Flex je standardně dodáván s
uzávěrem předehřevu, který se
nasazuje na dno spařovacího válce. 

Pokud chcete válec předehřát, abyste
zajistili vyšší teplotu extrakce v šálku,
přidejte uzávěr předehřevu do válce a
naplňte jej vroucí vodou. Nechte ji 30
sekund působit a poté ji těsně před
spařením vylijte. 

Volitelně: Zakupte si nálevku Flair pro
předehřev a předehřejte ji nad konvicí.

Předehřívací uzávěr

Obraťte se na nás:

Uchopte zde

4



28 Hammond Street, Suite B
Irvine, CA, 92618 USA

© Intact Idea, All Rights Reserved

Flair is a trademark of Intact Idea, LLC 
Designed in California

Made in China

#espressohandled

Distributor: Lazenskakava.cz
www.lazenskakava.cz


